
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Karolína Kunovjánková 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: University of Salerno 

Délka pobytu: 117 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Studium bylo přiměřeně 

těžké, protože jsem sice neměla tolik předmětů (4), ale tři z nich se vyučovaly v italštině. Pokud 

se ale jednalo o zkoušky, tak ty mi byly umožněny vykonávat v angličtině. Profesoři byli moc 

milí a velmi relaxovaní, a pokud jsem se snažila s nimi mluvit italsky, byli ještě vstřícnější. 

Někdy jsem měla předměty online a někdy přímo na univerzitě. Profesoři nám látku vykládali 

pomocí prezentací nebo ukázek, takže i přes to, že vyučující přednášeli v italštině, nebylo tak 

těžké porozumět, o jakém tématu nebo látce přesně hovoříme.  

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Ještě před příletem jsem měla určité znalosti italštiny, ale 

mluvením se spolužáky a každodenní komunikací s okolím se mi tyto znalosti rozšířily do té 

míry, že jsem dokázala s komunikovat s okolím a říct si o vše, co jsem chtěla, a zároveň mi lidé 

porozuměli. 

Navíc jedním z mých předmětů byla italština, kde studenty seřadili podle úrovně jejich 

jazykových znalostí, kterou zjistili po úvodním přiřazovacím testu. Hravé úkoly a mluvení o 

zajímavých tématech v tomto předmětu mi vážně zvýšily úroveň ovládání jazyka a zvětšily 

slovní zásobu, kterou si pamatuji doteď.  

 



 

Zkušenosti s ubytováním: Už půl roku před odletem jsem byla přidána do WhatsApp skupiny 

všech přijíždějících studentů, kde se řešilo jejich ubytování. Narazila jsem zde na odkaz jedné 

ubytovny pro studenty, kde jsem pak vyplnila formulář a poté jsem jednoduše získala pokoj za 

slušné peníze. Bydlela jsem zde po celou dobu s jednou spolubydlící z Chorvatska, se kterou 

jsem si díky tomu vytvořila úžasný vztah, který nám zůstane dlouho do budoucna.  

Před tím jsem se ucházela o pokoj na studentských kolejích na univerzitě, ale nebylo mi 

vyhověno z důvodu přiřazením všech pokojů pro studenty se stipendiem. 

 

Finanční stránka výjezdu: Dle mého názoru byl výjezd dobře financován, dostatečně pro to, 

aby studentovi pokryl celé studium a ubytování, a pak už jen pokryl buď všechny náklady 

pro cestování a poznávání okolí, anebo všechny studentské večírky; obojí naráz je už trochu 

náročnější skloubit. :-) 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: V Salernu 

byly dvě studentské organizace, ESN a AEGEE. Obě organizace pořádaly v celém průběhu 

mého výjezdu akce jako turistické dny, navštěvování známých památek či večírky. Díky těmto 

akcím jsem si vytvořila mnoho přátelských vztahů s různými studenty, se kterými jsem se pak 

po celý můj pobyt setkávala. 

 

Tipy: Určitě doporučuji hledat ubytování přímo ve městě, a ne na kampusu univerzity či 

v městečku, kde se University of Salerno nachází (Fisciano), protože by pak člověk byl 

odstřižen od všeho dění a akcí, které se ve městě Salerno konají. Naprostá většina 

mezinárodních studentů bydlela přímo ve městě. Díky tomu jsem se setkávala se svými přáteli, 

a také protože jsme zde všichni bydleli jen několik minut od sebe. 

Doporučuji také pro lepší jistotu mít už nějaké peníze našetřené před výletem, ať student nemusí 

stresovat a užít si Erasmus naplno. 

 

Odkaz na ubytování Student Housing Salerno (kdysi Ferrotel) je na instagramu:  

https://www.instagram.com/studenthousingsalerno?igsh=dGhjd2wxdnRlZHBv 

Zde je adresa: 

https://maps.app.goo.gl/QJZJxAGEthMqovSx5 

Ubytování je možné samostatné nebo s jedním spolubydlícím včetně koupelny, v podzemním 

podlaží se nachází veliká společná kuchyně s prádelnou pro všechny studenty. Kuchyně se 

uklízí 2-3x týdně, pokoje 1x týdně. 

https://www.instagram.com/studenthousingsalerno?igsh=dGhjd2wxdnRlZHBv
https://maps.app.goo.gl/QJZJxAGEthMqovSx5


 

Nezapomenutelný zážitek: Těch bylo několik :-) V mysli se mi vybavují například společná 

turistika se studenty organizovaná ESN na horu s křížem, která je známým místem Salerna, pak 

také výlety do míst jako Capri nebo Sicílie také pořádané organizací, anebo výlet do regionu 

Apuglie s mými kamarády, kdy jsme tam jeli na několik dní s auty z půjčovny. Také jsem tam 

poznala české studenty; stmelilo nás společné sledování hokeje, a doteď nezapomenu, jak jsme 

slavili moment, když jsme vyhráli. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Zkuste to! Je ale klíčové mít otevřenou mysl. Je 

důležité, jestli jste připraveni vkročit zprvu do neznámého a poznávat nové lidi. Jestli tento 

strach překonáte, budete mít z výjezdu jedinečný zážitek, vytvoříte si mnoho kamarádů a taky 

vám vše půjde hladce jak se studiem, tak i se všemi ostatními oblastmi výjezdu. 

 

Fotografie:  



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


